АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2018   № 3468-  па

О внесении изменений в постановление
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 13.10.2017 №2793-па «Об
организации  работы  по  реализации
постановления  Правительства
Российской  Федерации  от  09.07.2016
№649  "О  мерах  по  приспособлению
жилых помещений и общего имущества
в  многоквартирном  доме  с  учетом
потребностей инвалидов»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
13.10.2017  №2793-па  «Об  организации  работы  по  реализации  постановления
Правительства  Российской  Федерации  от  09.07.2016  №649  «О  мерах  по
приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с
учетом потребностей инвалидов» следующее изменение:

1.1. В пункте 4 слова «начальника Управления социальной политики» заменить
словами «директора Департамента социальной политики».

2.  Внести  в  состав  муниципальной  комиссии  по  обследованию  жилых
помещений  инвалидов  и  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,  в  которых
проживают инвалиды, утвержденный постановлением администрации города Южно-
Сахалинска  от  13.10.2017  №2793-па  изменения,  изложив  его  в  новой  редакции
(прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления администрации города  возложить на
директора Департамента социальной политики.

Исполняющий обязанности мэра города  А.В.Фризюк

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 06.12.2018 № 3468-па

СОСТАВ
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

Фёдорова Елена Антоновна - председатель, вице-мэр города Южно-Сахалинска

Никакошев Николай
Николаевич

-  заместитель  председателя,  директор  Департамента
городского  хозяйства  администрации  города  Южно-
Сахалинска;

Юркова Эльвира Алексеевна -  заместитель  председателя,  директор  Департамента
социальной политики администрации города  Южно-
Сахалинска;

Дубенко Карина Павловна -  секретарь  комиссии,  ведущий  советник  отдела
развития  и  реализации  мер  социальной  поддержки
Департамента  социальной  политики  администрации
города Южно-Сахалинска;

Дробаха Татьяна Петровна - ведущий советник отдела по выдаче разрешительной
документации  Департамента  архитектуры  и
градостроительства города Южно-Сахалинска;

Коваленко Людмила
Васильевна

-  председатель  Южно-Сахалинской  местной
общественной  организации  Сахалинской
региональной  организации  инвалидов
«Всероссийского ордена Трудового Красного Знамени
Общество слепых» (по согласованию);

Кульков Дмитрий
Владимирович

-  инженер  по  сопровождению  проектов  отдела  по
вопросам капитального  ремонта  объектов  жилищно-
гражданского  назначения,  социальной  сферы
Муниципального  казенного  учреждения  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  «Управление
капитального строительства»;

Назарко Елена Борисовна -  ведущий  советник  отдела  эксплуатации  объектов
жилищного фонда Департамента городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска;

Носкова Ирина
Владиславовна

- заместитель начальника Муниципального казенного
учреждения «Управление жилищной политики города
Южно-Сахалинска»;

Пухов Сергей Анатольевич -  ведущий  советник  отдела  муниципального
жилищного  контроля  администрации  города  Южно-
Сахалинска;

Унаева Светлана Николаевна - представитель Местной общественной организации

3

Южно-Сахалинский  спортивный  клуб  инвалидов
«Твой мир» (по согласованию);

Финкельман Геннадий
Эмильевич

-  специалист  отдела  реализации  программ  и
организации  городских  мероприятий  МБУ  «Центр
молодежных  инициатив»  Департамента  по  делам
молодежи,  спорту  и  туризму  администрации  города
Южно-Сахалинска;

Шульженко Роман Игоревич -  инженер  по  надзору  за  строительством  отдела  по
вопросам капитального  ремонта  объектов  жилищно-
гражданского  назначения,  социальной  сферы
Муниципального  казенного  учреждения  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  «Управление
капитального строительства».